外债借款合同样本
日本国株式会社(以下简称“甲方”)，与其设立在中华人民共和国XXX有限公司(以下简称“乙方”)，经充分友好协商，签订本借款合同，以资共同遵守。
第一条借款及用途
乙方向甲方借款日元万元(金。
第二条借款期限及汇款日期
借款期限：从2012年月日起至20XX年月日止。
2012年月日以前，甲方一次性将上述款项付至乙方指定的帐户。
第三条年利率
甲乙双方一致同意，年利率以本合同第一条所述借款总金额的%计算，该利率须经中国国家外汇管理机关核准。
在甲乙双方协商一致情形下所发生的利率调整，须获得中国国家外汇管理机关的核准并办理相应的外债登记备案手续。
第四条还本付息
本借款合同第一条所述借款总金额的本息应当在入金后年以内偿付完毕;每笔还本付息须根据中华人民共和国于1996年公布的《结汇、售汇及付汇管理规定》以及其他相关法律法规，办理外债还本付息手续，获得中国国家外汇管理机关的核准。
还本付息计划表币种单位：
乙方如果未能在上述还本付息期限内偿付完毕该笔借款的本金与利息，经甲
乙双方协商一致后，可以另行签订本借款合同的补充法律文件;根据中国法律的规定，获得中国国家外汇管理机关批准同意并办理相应的外债登记备案手续。
第五条提前还款
甲乙双方协商一致或在中国法律有具体规定的情形下，乙方可以在本借款合同第四条所约定的还本付息期限之前，偿付该笔借款的本金与利息;利息金额根据借款实际发生时间具体计算。
该提前还款须获得中国国家外汇管理机关批准同意并办理相应的外债登记备案手续。
第六条争议解决及准据法
因履行本借款合同所发生的一切争议，由甲乙双方友好协商解决;协商不成，任何一方均可向乙方所在地有管辖权的法院提起诉讼。
甲乙双方约定，以中国法律作为本借款合同的准据法。
第七条生效以及文本
根据中华人民共和国《外汇管理条例》以及其他相关法律法规的规定，乙方应在本借款合同签订后到中国国家外汇管理部门办理相应的外债登记手续;外汇管理部门核发的登记文件作为本借款合同必备的法律文件之一。
根据中华人民共和国《境内机构借用国际商业贷款管理办法》以及其他相关法律法规的规定，本借款合同须经中国国家外汇管理机关批准后，方能生效。
本借款合同正本一式三份，以中文作成，具有同等法律效力。本借款合同正本经签署盖章后，甲乙双方各持一份，中国国家外汇管理机关持一份。
(以下无正文)
甲方〖贷款方〗：(盖章)乙方〖借款方〗：(盖章)
XXX有限公司
地址：日本国XXXXXX地址：
签章：签字日：
签章：签字日：